GOBIERNO DE BAJA CALIFORNIA SUR
SISTEMA ESTATAL PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
Al 30/06/2023

ACTIVO A MAY-23 AJUN-23  PASIVO
ACTIVO CIRCULANTE PASIVO CIRCULANTE
efectivo y equivalentes 55,729,652.77 77,091,405.18 cuentas por pagar a corto plazo
derechos a recibir efectivo o equivalentes 283,675.63 361,675.63 documentos por pagar a corto plazo
derechos a recibir bienes o servicios 0.00 0.00 porcién a corto plazo de la deuda publica a largo plazo
inventarios 0.00 0.00 titulos y valores a corto plazo
almacenes 0.00 0.00 pasivos diferidos a corto plazo
estimacion por pérdida o deterioro de activos circulantes 0.00 0.00 fondos y bienes de terceros en garantia ylo administracion a
otros activos circulantes 0.00 0.00 corto plazo
Total  ACTIVO CIRCULANTE 56,013,328.40 77,453,080.81 proviiones.a corto plazo

otros pasivos a corto plazo

ACTIVO NO CIRCULANTE Total PASIVO CIRCULANTE

inversiones financieras a largo plazo 0.00 0.00
derechos a recibir efectivo o equivalentes a largo plazo 0.00 000 PASNONO CIRCULANTE
bienes inmuebles, infraestructura y construcciones en proceso 870,604.80 870,604.80 cuentas por pagar a largo plazo
bienes muebles 3,235,606.40 3,245,698.40 documentos por pagar a largo plazo
activos intangibles 0.00 0.00 deuda publica a largo plazo
depreciacion, deterioro y amortizacion acumulada de bienes -1,371,688.00 -1,371,688.00 pasivos diferidos a largo plazo
activos diferidos 0.00 0.00 fondeos y bienes de terceros en garantia ylo administracion a
estimacion por pérdida o deterioro de activos no circulantes 0.00 0.00 WMM&@.MMN a largo plazo
otros activos no circulantes 0.00 0.00 Total PASIWO NO CIRCULANTE
Total ACTIVO NO CIRCULANTE 2,734,523.20 2,744,615.20
TOTAL PASNO.
TOTAL ACTIVO: 58,747,851.60 80,197,696.01

HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO

HACIENDA PUBLICAPATRIMONIO CONTRIBUIDO
apornaciones
donaciones de capital
actualizacion de la hacienda publicalpatrimonio
Total HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO

HACIENDA PUBLICA [PATRIMONIO GENERADO
resultados del ejercicio (ahorrol desahorro)
resultados de ejercicios anteriores
revaluos
reservas
rectificaciones de resultados de ejercicios anteriores
Total HACIENDA PUBLICA /IPATRIMONIO GENERADO

A MAY-23

-174,846.30
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
-174,846.30

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00

-174,846,30

A MAY-23

0.00
870,604.80
0.00
870,604.80

51,558,833.04
6,493,260.06
0.00

0.00

0.00
58,052,093.10

"Bajo _protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas son razonablemente comectos y son responsabilidad del emisor.”

w <|.nu. BO. | ELABORO
Eomeralda Tloves

AUTORIZO

clo 7 (om

@ 7000W. RECURSOS FINANCIEROS Y CONTABILIDAD , JEFE DE CONTABILIDAD

ESMERALDA FLORES HERALDEZ , COTA AVILES LUCIO IVAN

A JUN-23

-237.567.89
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
-237,567.89

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00

-237,567.89

A JUN-23

0.00
870,604.80
0.00
870,604.80

73,071,399.04
6,493,260.06
0.00

0.00

0.00
79,564,659.10

Pagina 1/2



GOBIERNO DE BAJA CALIFORNIA SUR

SISTEMA ESTATAL PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
Al 30/06/2023

HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO A MAY-23 A JUN-23
TOTAL HACIENDA PUBLICA | PATRIMONIO 58,922 697.90 80,435,263.90
TOTAL PASIVO Y HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO: 58,747,851.60 80,197,696.01

"Bajo protésta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas son razonablemente corectos y son responsabilidad del emisor.”

VO BO. | ELABORO |

tsmealda FloveS Locw T ra

_ ESMERALDA FLORES HERALDEZ COTA AVILES LUCIO IVAN

| JEFE DE CONTABILIDAD

COOR. RECURSOS FINANCIEROS Y DOZ.H.b.mHH_HUwUm
|

Pagina2/2



