

GOBIERNO DE BAJA CALIFORNIA SUR SISTEMA ESTATAL PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

AI 30/06/2023

		TOTAL ACTIVO:	Total ACTIVO NO CIRCULANTE	ac	activos diferidos	activos intangibles depreciación, deterioro y amortización acumulada de bienes	bienes muebles	bienes inmuebles, infraestructura y construcciones en proceso	inversiones financieras a largo plazo	ACTIVO NO CIRCULANTE	Total ACTIVO CIRCULANTE	otros activos circulantes	estimación por pérdida o deterioro de activos circulantes	almacenes	inventarios	derechos a recibir bienes o servicios	derechos a recibir efectivo o equivalentes	efectivo y equivalentes	ACTIVO CIBCII ANTE
		58,747,851.60	2,734,523.20	0.00	0.00	0.00 -1.371.688.00	3,235,606.40	870,604.80	0.00		56,013,328.40	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	283,675.63	55,729,652.77	A MAY-23
		80,197,696.01	2,744,615.20	0.00	0.00	-1.371.688.00	3,245,698.40	870,604.80	0.00		77,453,080.81	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	361,675.63	77,091,405.18	A JUN-23
Total HACIENDA PÜBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO HACIENDA PÜBLICA (PATRIMONIO GENERADO resultados del ejercicio (ahorrol desahorro) resultados de ejercicios anteriores revaluos reservas rectificaciones de resultados de ejercicios anteriores rectificaciones de resultados de ejerciciones de resultados de ejerc	HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO aportaciones de capital donaciones de capital actualización de la hacienda pública/patrimonio	HACIENDA PÚBLICA / PATRIMONIO	TOTAL PASIVO	provisiones a largo plazo Iotal PASIVO NO CIRCULANTE	fondos y bienes de terceros en garantía y/o administración a	pasivos diferidos a largo plazo	deuda pública a largo plazo	cuentas por pagar a largo plazo	PASIVO NO CIRCULANTE	Total PASIVO CIRCULANTE	provisiones a corto piazo	corto plazo	fondos y bienes de terceros en garantía y/o administración a	pasivos diferidos a corto plazo	títulos y valores a corto plazo	porción a corto plazo de la deuda pública a largo plazo	documentos por pagar a corto plazo	cuentas por pagar a corto plazo	PASIVO PASIVO
870,604.80 51,558,833.04 6,493,260.06 0.00 0.00 0.00 58,052,093.10	0.00 870,604.80 0.00	A MAY-23	-174,846.30	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		-174,846.30	0.00	2	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	-174,846.30	A MAY-23
870,604,80 73,071,399.04 6,493,260.06 0.00 0.00 0.00 0.00 79,564,659.10	0.00 870,604,80 0.00	A JUN-23	-237,567.89	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		-237,567.89	0.00		0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	-237,567.89	A JUN-23

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor."



VO BO.

ESMERALDA FLORES HERALDEZ

COOR. RECURSOS FINANCIEROS Y CONTABILIDAD

COTA AVILES LUCIO IVAN

JEFE DE CONTABILIDAD



SISTEMA ESTATAL PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA GOBIERNO DE BAJA CALIFORNIA SUR

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

AI 30/06/2023

80,197,696.01	58,747,851.60	TOTAL PASIVO Y HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO:
80,435,263.90	58,922,697.90	TOTAL HACIENDA PÜBLICA I PATRIMONIO
A JUN-23	A MAY-23	HACIENDA PUBLICA / PA I RIMONIO

AUTORIZÓ VO BO. ELABORO "Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor."

DIRECTORA DE ADMINISTRACIÓN JUDITH LEONOR RUÍZ RUBIO COOR. RECURSOS FINANCIEROS Y CONTABILIDAD

Esmeralda Flores ESMERALDA FLORES HERALDEZ

COTA AVILES LUCIO IVAN JEFE DE CONTABILIDAD